Muz a venit in Hispaniam. C A P . X X V .

Hæc in Hispania: ex Africa autem nunciabatur Muzam variis cogitationum fluctibus extuare, gaudebat nobilissimam prouinciam subiugatam, Maurorum imperium in Europam propagatum. dolebat sua cessatione factum vt expugnatæ Hispaniæ non præda modo, sed & laus ad Tariffium pertineret. Itaque avaritia & que atque inuidia agitatus pessimis consultoribus bello paceq; traicit in Hispaniam recenti Maurorum manu stipatus,

in qua duodecim armatorum millia fuisse aiunt: exiguis videlicet numerus tantis molitionibus impar, nisi rebus omnibus oppressi essent, afflictis Hispani. Nam quod rebus perditis accidit, consilium ab omnibus dabatur defendendæ patriæ, periculum sumere singuli recusabant. Cum Duce ratio belli mutata. Erant qui suaderent, ut iunctis cum Tariffio viribus, reliquas vrbes peterent, quæ Mauricum iugum nondum suscepserant. Vicit sententia eorum, qui cum Christiani essent, tempori potius quam religioni seruientes, ad reliqua perficienda Muzæ suam operam pollicebantur: auctoresque erant, ut suis viribus peculiarique exercitu vicinas vrbes subiugaret. qui cursus Barbaro ad laudem certior videbatur. Affuit præterea Julianus Comes, an noui Ducus promerendi studio, & liberalioris militiæ spe, an Tariffii odio incertum: & solent patriæ proditores, ut sunt ingenio turbulento & inconstanti, minori gratia primum esse, deinde odio propter sceleris memoriam, & quia tanquam creditores aspiciuntur. Algezira vbi barbarorum copiæ expositæ erant, Adoniam primum itum est. ciues aliquandiu obsidionem tolerarunt, suaque virtute, & vrbis munitione confisi, non semel irruptione pugnarunt: ad extremum vi expugnati. Carmona deinde Bæticæ quondam firmissima vrbs, eodem belli impetu tentata. Barbarus diebus aliquot multis laboribus frustra consumptis, Iuliani arte delusam ciuitatem cepit, cum defectione ille à Mauris, pugnaque simulata, intra moenia esset admisissus, ea porra, cui olim è Corduba nomen fuit. Rasis Arabs postquam Muza & Tariffius Toleti congressi sunt, hæc contigile tradit: & Iuliani Comitis milites, ait, haudquaquam simulatione fugæ, sed mercatorum specie arma Carmonam intulisse, ea quibus capta est. Nos his rebus commemorandis Roderici Præfusis auctoritatem sequebamur. Hispalis, quo se Gothorum numerosa multitudo contulerat, cum ingruentem barbarorum vim repellere non sperarent, ciuibus occulte fuga elapsis denuo est capta. Iudeis, qui remanserant, ut cum Arabibus confusi eam domicilio obtinerent, tradita à victore est. Eadem fortuna fuit Pacis liliæ in Lusitanæ finibus sitæ, quo ciues Hispalenses se contulerant. Cæterum vi an deditio ne barbarorum armis cesserit, incertum: nisi quod satis constat magnam Christianorum multitudinem diu in ea vrbe post hanc calamitatem vixisse. Non præcul iis locis Emerita erat, Romanorum olim colonia, ea tempestate inter Lusitanæ vrbes nobilissima, antiquaque amplitudinis & maiestatis haud obscura vestigia retinens. tametsi multis